2023 年１月 12 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 サ ー ラ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  取 締 役 社 長  兼  グループ代 表 ・CEO

     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証プライム市場、名証プレミア市場）

問 合 せ 先  総 務 部 総 務 グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー

市 川 伸 一

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2023 年１月 12 日開催の取締役会において、2022 年 11 月 30 日を基準日とする剰余金の配当

について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定内容

直近の配当予想

（2022 年 7 月 6 日公表）

前期実績

（2021 年 11 月期）

基 準 日 2022 年 11 月 30 日 同左 2021 年 11 月 30 日

１株当たり配当金

15 円 00 銭

（普通配当 13 円 00 銭）

（記念配当２円 00 銭）

14 円 00 銭

（普通配当 12 円 00 銭）

（記念配当２円 00 銭）

13 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 990 百万円 ― 858 百万円

効 力 発 生 日 2023 年１月 31 日 ― 2022 年１月 31 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は配当の基本方針として、為替予約に係るデリバティブ評価損益の影響を除く連結配当性向30％

を目途として配当を実施することを定めております。

この基本方針に基づき、2022 年 11 月期の期末配当につきましては、普通配当は１株当たり 13 円とし、

これに当社設立 20 周年を記念する記念配当２円を加えた合計 15 円とすることにより、年間配当金を 26

円とするものです。なお、為替予約に係るデリバティブ評価損益の影響を除いた連結配当性向は、記念

配当を除くと 30.4％であり、記念配当２円を含めますと 32.9％となります。

（ご参考）年間配当の内訳は次のとおりであります。

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

当 期 実 績

（2022 年 11 月期）
11 円 00 銭

15 円 00 銭

（普通配当 13 円 00 銭）

（記念配当２円 00 銭）

26 円 00 銭

前 期 実 績

（2021 年 11 月期）
10 円 00 銭 13 円 00 銭 23 円 00 銭

以 上